关于开展2023年高中数学青年教师综合素质比武之
“命题与说题”比赛的通知
[bookmark: _GoBack]命题是教师有效测量学生学业质量的重要保证，试题是教师从事教育测量的量尺，是决定测量成败的关键。命题能力是衡量教师专业能力的重要依据，提高命题能力对教师的专业成长十分有益。为了适应新课改，提高教师的命题水平，决定于3月24-26日举行命题与说题比赛。现将本次比赛活动的有关要求通知如下：
1、 比赛时间
（1）3月24日（星期五）晚上8:00前向参赛教师发送比赛材料；
（2）3月26日（星期日）晚上8:00前把相关材料通过钉钉私发给袁利江老师，包含内容有：命题成果（Word版）和说题视频。
2、 比赛方式
教师非现场独立研究。
3、 比赛要求
命题：参加教师结合提供的比赛材料进行编题，共完成一道选择题和一道解道题，要求写出命题思路、题目内容、命题意图、详细解答（一题多解更好）和试题点评等五方面的内容。
说题：将上述研究过程与结果，以教学阐述的方式录制成微视频（电脑录屏即可，可以不出现人像），时长控制在15-20分钟。不在这个时间范围内将酌情扣分。
嵊州市教育体育局教研室
2023年3月22日